

Nr 7.

Av herr **Öberg**, om pension åt postföraren Jonas Gustaf Sellstedt.

Alltsedan 1897 har postföraren Jonas Gustaf Sellstedt i Sidensjö församling av Västernorrlands län ombesörjt postbefordringen emellan Anundsjö järnvägsstation och Sidensjö kyrkoplats, en sträcka av 4 mil fram och åter för en mycket ringa ersättning, varjämte han dessförinnan under tiden 1873—1884 varit biträde åt sin fader vid Sidensjö poststation, därvid han i huvudsak verkställt poststationens göromål. Från och med innevarande års början har han frånträtt sin befattning som postförare, efter 25 års tjänstgöring, tillfölje av ålderdom och nedsatta krafter och när han det gör, sker det med vitsord från vederbörande postdirektion, att han skött sitt åtagande utan anmärkning och med varmt erkännande från den allmänhet han tjänat.

Den ersättning, han för postbefordringen i fråga uppburit, har varit så knappt tillmätt, att därav omöjligen kunnat sparas något för ålderdomen och han befinner sig därför nu, jämte åldrig hustru, uti ekonomiskt svår belägenhet, då han, snart 75 år gammal, ej längre med postföringen kan fortsätta eller nämnvärt kan utföra något annat arbete. Hans enda hopp är, att riksdagen skall befinnas villig komma honom till hjälp i form av en årlig pension eller understöd och rädda honom och hans hustru från att falla fattigvården till last, vilket bör vara uteslutet, då han tjänat staten så länge och väl.

I fråga om storleken av den ersättning han uppburit tillåter jag mig citera vad han i skrivelse själv säger: »Från 1897 till 1900 erhöll jag 2 kronor för varje fullbordad resa fram och åter sträckan Sidensjö—Anundsjö 2 mil d. v. s. 4 mil fram och åter. Från 1900—1916 3 kronor för varje resa, från 1916—1918 5 kronor samt från 1918—1920 8 kronor och från 1920 till den 1 januari 1922 11 kronor. Detta för häst och karl. Jag har», tillägger han, »under dessa år kört en väglängd av sammanlagt 13,000 svenska mil, ett ansenligt arbete i samhällets tjänst.»

Det arbete, som sålunda utförts av Jonas Gustaf Sellstedt i statens tjänst, synes mig vara sådant, att en årlig pension eller understöd till den gamle och orkeslöse mannen är fullt motiverat, i likhet med vad tidigare skett till andra personer uti enahanda ställning.

Jag tillåter mig därför, med bifogande av intyg om hans ålder, tjänstgöring och medellöshet, vördsamt föreslå,

att riksdagen måtte bevilja postföraren Jonas Gustaf Sellstedt i Sidensjö en årlig pension av 600 kronor under hans återstående livstid.

Stockholm den 14 januari 1922.

C. J. Öberg.

Avskrift.

Bilaga 1.

Åldersbetyg.

Att postföraren Jonas Gustaf Sellstedt är född den 19 februari år 1848 (fyrtioåtta) i Graninge församling i Västernorrlands län betygar Sidensjö församling i Västernorrlands län den 2 januari år 1922.

J. Lundblad.
Kyrkoherde.

Avskrift.

Bilaga 2.

Intyg.

Sedan entreprenören av karrpostföring å sträckan Anundsjö—Sidensjö, arrendatorn Gustaf Sellstedt i Sidensjö, härstädes begärt intyg rörande sin tjänstetid i postverket m. m., får postdirektionen härigenom intyga, att Sellstedt, jämlikt kontrakt, bestritt karrpostföring å ovannämnda sträcka oavbrutet alltifrån den 1 juni 1897, ävensom lämna honom det vitsord, att han, så vitt för postdirektionen är känt, därunder städse fullgjort sitt åtagande utan anmärkning.

Sundsvall, postdirektionen i norra distriktet, den 24 december 1921.

Ernst Ljunggren.
T. f. postdirektör.

Bilaga 3.

Avskrift.

Medellöshetsintyg.

Att postköraren Jonas Gustaf Sellstedt och hans hustru Kristina Sellstedt från Sidensjö äro fullständigt medellösa samt icke kunna påräkna något understöd eller någon hjälp från anförvanter eller från några kassor samt att de icke ha några sparade medel för sin existens, när Jonas Gustaf Sellstedt nu på grund av ålderdom lämnar sin befattning som postförare efter 25 års oavbruten tjänst. få vi härmed intyga.

Sidensjö den 2 januari 1922.

J. Lundblad.

P. 1.

J. Mårtensson.

Ordf. i kommunalfullmäktige.

Bilaga 4.

Avskrift.

Intyg.

Härmed få vi på begäran intyga att postföraren Jonas Gustaf Sellstedt från Sidensjö församlig, vilken sedan den 1 juni 1897 oavbrutet ombesörjt postbefordringen mellan Anundsjö järnvägsstation och Sidensjö, en sträcka av 4 mil fram och åter, städse fullgjort sitt åliggande till full belåtenhet och att på grund av den obetydliga ersättning därför, som varit hans huvudsakliga levebröd, icke kunnat spara något för sin ålderdom, och att han nu vid 74 års ålder ej längre orkar uppehålla sin ansträngande tjänst, och slutligen att vi för vår del med hänvisning till det ovanstående på det varmaste be att få tillstyrka det anslag, som riksdagen anser vara skäligen anslå till årligt understöd åt ovannämnda Jonas Gustaf Sellstedt, som därjämte ock har sin hustru att försörja.

Sidensjö den 2 januari 1922.

J. Lundblad.

Kyrkoherde.

J. Mårtensson.

Ordf. i kommunalfullmäktige.